（別紙様式）

環境大臣　殿

（都道府県）知事

文 書 番 号

令 和 年 月 日

自然公園等施設に係る被災状況報告書

標記について、令和 年 月 日の < 災 害 名 > により被害を受けたので、自然公園等施設

災害復旧事業費補助金実施要領第３の規定により、関係書類を添えて報告する。

　１．災害の概要

　２．自然公園等施設の被害状況

(1)

（国立公園名、国定公園名又は長距離自然歩道名を記入すること。）

(2)

(3)

（公園事業執行者又は長距離自然歩道執行者を記入すること。）

(4) 被災施設・規模

(国庫補助の有無)

(5)

(6)

(7) 円

(8) 円

(9)

① 位　置　図

② 平 面 配 置 図（縮尺 1/100～1/500程度）

（被災部分を色分けすること。）

③ 被 災 写 真

（できるだけ詳細に撮影し、写真余白に番号を付して②平面配置図に撮影位置を

　明示すること。）

④ 災害復旧見込額内訳

円

⑤ その他参考となる資料

計

事　業　名 金　額 備　　考

整　備　年　度

被 害 の 概 要

記

※異常な天然現象であることがわかるよう、具体的に記入すること。
（例）
　・暴風の場合：発生日時、風向、風速（最大風速及び最大瞬間風速）、気圧等及びこれ
ら
    の時間的関係
　・豪雨の場合：発生日時、最大24時間雨量、連続雨量並びにこれらの時間的変化及び地
域
    的分布状況
　・地震の場合：発生日時、震源地、震源の深さ、規模、震度

（国立公園又は国定公園にあっては公園事業名を、長距離自然歩道にあってはコース
名を記入すること。）

被　害　額

（国立公園又は国定公園にあっては公園計画図に、長距離自然歩道にあっては当該自
然歩道を示した図面に施設の位置を明示すること。）

災害復旧見込額

添　付　書　類

公　園　等　名

公 園 事 業 等 名

公園事業等執行者

< 具体的に記入すること

備考欄には、

別紙設計書のとおり

別紙見積書のとおり

などと記入すること